



ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

04 PAŹ. 2016

Warszawa, dnia _____

ZDM/DPZ/1432/16/ZZ
ZDM-DZP.3411.874.2016.MSZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
Budowa systemu wspierającego zarządzanie wszystkimi procesami związanymi z funkcjonowaniem Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w m.st. Warszawie wraz z niezbędną infrastrukturą serwerową i sieciową
Nr postępowania DPZ/96/PN/82/16.

Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 późn. zm.) odpowiada na pytania zadane przez Wykonawców oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 1

Proszę o podanie wartości szacunkowej dla postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie ma obowiązku podawania wartości zamówienia przed upływem terminu otwarcia ofert. Wartość ta zostanie wpisana do protokołu postępowania po otwarciu ofert.

Pytanie nr 2

Jaki związek ma z art. 22c ust. 1 zapis z SIWZ pkt 7.2.1.1.?

Odpowiedź:

Art. 22 c ust. 1 ustawy Pzp stanowi, iż w *odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących sytuacji finansowej lub ekonomicznej, zamawiający może wymagać w szczególności:*

- 1) *aby wykonawcy posiadali określony minimalny roczny obrót, w tym określony minimalny roczny obrót w obszarze objętym zamówieniem;*
 - 2) *aby wykonawcy przedstawili informacje na temat ich rocznych sprawozdań finansowych wykazujących, w szczególności stosunek aktywów do zobowiązań;*
 - 3) *posiadania przez wykonawcę odpowiedniego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.*
- Posłużenie się zwrotem "w szczególności" oznacza, że jest to katalog otwarty, co umożliwia Zamawiającemu wskazanie również innych wymagań, dotyczących sytuacji finansowej lub ekonomicznej.

7

Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

pkt 7.2.1.1. SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca uzyskał średni przychód za ostatnie 3 lata obrotowe (na podstawie „rachunków zysków i strat” pozycja „przychód netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów” lub „przychód netto ze sprzedaży i zrównane z nimi”) w wysokości nie mniejszej niż **1.500.000,00 zł** (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych).”

pkt 9.1.1. SIWZ otrzymuje brzmienie:

W celu potwierdzenia spełniania warunku, o którym mowa w pkt 7.2.1.1. SIWZ – części sprawozdania finansowego w postaci rachunku zysków i strat, w przypadku gdy sporządzenie sprawozdania wymagane jest przepisami prawa kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, a jeżeli podlega ono badaniu przez biegłego rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości, również z opinią o badanym sprawozdaniu albo jego części, a w przypadku wykonawców niezobowiązanych do sporządzania sprawozdania finansowego, innych dokumentów określających na przykład obroty oraz aktywa i zobowiązania – za okres nie dłuższy niż ostatnie trzy lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres.

W przypadku Wykonawców niezobowiązanych do sporządzania sprawozdania finansowego Zamawiający, za „inne dokumenty” uzna m.in. deklarację podatkową PIT złożoną w Urzędzie Skarbowym.

Pytanie nr 3

Dlaczego Zamawiający żąda wskazania konkretnych osób w treści JEDZ w formie tabelarycznej, co równocześnie stanowi dokument potwierdzający spełnienie warunków. JEDZ jest wyłącznie wstępnym oświadczeniem, a wykaz osób na potwierdzenie spełnienia warunków wstępnie potwierdza się w JEDZ.

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 8.3. SIWZ Wykonawca winien załączyć do oferty, *aktualne na dzień składania ofert, oświadczenie składane na formularzu jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia, sporządzone zgodnie z wzorem standardowego formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji Europejskiej wydanym na podstawie art. 59 ust. 2 dyrektywy 2014/24/UE, zwane dalej „JEDZ”.*

Zamawiający dodatkowo informuje w SIWZ, że Instrukcja wypełniania JEDZ jest dostępna na stronie Urzędu Zamówień Publicznych pod linkiem:

https://www.uzp.gov.pl/_data/assets/pdf_file/0015/32415/Jednolity-Europejski-Dokument-Zamowienia-instrukcja.pdf

Zgodnie z ww. opinią w rubryce formularza - części IV: Kryteria kwalifikacji, Tabela C: Zdolność techniczna i zawodowa – pytanie 2, *należy zawrzeć wykaz osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, adekwatnie do wymogów określonych w tym zakresie przez zamawiającego w opisie warunku udziału w postępowaniu (kryterium kwalifikacji), które odnosi się do potencjału osobowego wykonawcy.*

W wyniku zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający dokona zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 2) ustawy Pzp.

Ponadto zgodnie z art. 12a ust 1 i 2 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert.

Nowy termin składania ofert: **24.10.2016r. godz. 10:00.**

Nowy termin otwarcia ofert: **24.10.2016r. godz. 11:30.**

W związku z powyższym:

- w rozdziale I SIWZ pkt 8.12. otrzymuje nowe brzmienie:

„8.12. Ofertę należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno być oznaczone nazwą (firmą) i adresem Wykonawcy, zaadresowane na adres Zarząd Dróg Miejskich ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa oraz opisane

„Oferta na budowę systemu wspierającego zarządzanie wszystkimi procesami związanymi z funkcjonowaniem Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w m.st. Warszawie wraz z niezbędną infrastrukturą serwerową i sieciową”. Nr postępowania DPZ/96/PN/82/16. Nie otwierać przed dniem 24.10.2016 r. do godz. 11:30”.

- w Rozdziale I SIWZ pkt 13.1. otrzymuje nowe brzmienie:

„13.1. Oferty powinny być złożone w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Chmielnej 120, Kancelaria – pok. 16, w terminie do 24.10.2016 r. do godziny 10:00.”

- w Rozdziale I SIWZ pkt 15.1. otrzymuje nowe brzmienie:

„15.1. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego przy ul. Chmielnej 120, w Warszawie, w sali nr 402, w dniu 24.10.2016 r. , o godz. 11:30.”

Dokonaną zmianę treści specyfikacji Zamawiający udostępni na stronie internetowej.

Jednocześnie zgodnie z art. 12a pkt 3 ustawy Pzp Zamawiający niezwłocznie po przekazaniu zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej, zamieszcza informację o zmianach na stronie internetowej.

ZASTĘPCA DYREKTORA

Wojciech Partyka